
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00763/2022

Às 12:36 horas do dia 04 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00763/2022, referente ao
Processo nº 0033089662202257, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: ROÇADEIRA PROFISSIONAL - Especificações mínimas: Motor dois tempos a gasolina,
cilindrada (cm³) mínima 35cm³, com potência mínima de 1,6 Kw/2,2 CV, tanque de combustível com capacidade
mínima de 0,55 L, rotação mínima lenta de 2750 rpm, a rotação máxima mínimo de 12.450 rpm, peso (sem conjunto
de corte) 7,0 a 8,0kg, cabo para duas mãos ergonômico, sistema antivibratório, cinturão ergonômico de suporte
duplo, sistema de corte trincut, produto novo com garantia mínima de 12(doze) meses com assistência técnica
autorizada no Estado de Rondônia. OBS: ITEM DETALHADO NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 193.792,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.470,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2023
12:36:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15, Melhor lance: R$ 99.470,0000

Item: 2
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: ROÇADEIRA PROFISSIONAL - Especificações mínimas: Motor dois tempos a gasolina,
cilindrada (cm³) mínima 35cm³, com potência mínima de 1,6 Kw/2,2 CV, tanque de combustível com capacidade
mínima de 0,55 L, rotação mínima lenta de 2750 rpm, a rotação máxima mínimo de 12.450 rpm, peso (sem conjunto
de corte) 7,0 a 8,0kg, cabo para duas mãos ergonômico, sistema antivibratório, cinturão ergonômico de suporte
duplo, sistema de corte trincut, produto novo com garantia mínima de 12(doze) meses com assistência técnica
autorizada no Estado de Rondônia. OBS: ITEM DETALHADO NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.597,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L N COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.832,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2023
12:36:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L N COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 35.576.389/0001-00, Melhor lance: R$ 43.832,0000



Item: 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Especificações mínimas: motor indução, Tensão 127V,
Potência mínima 1,6 Kw, Pressão máxima mínima 120 bar, Pressão de trabalho mínima 95 bar, Vazão máxima 440
l/h, mangueira de alta pressão mínima de 6,0m, bico leque ajustável, Engate rápido da mangueira com bico turbo,
Aplicador de detergente integrado, sistema antitorção, espaço para armazenar o cabo elétrico e bico, com carrinho ou
rodas para transporte. Produto novo com garantia mínima de 12(doze) com assistência técnica autorizada no Estado
de Rondônia. OBS: ITEM DETALHADO NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 202.501,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 121.520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2023
12:36:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15, Melhor lance: R$ 121.520,0000

Item: 4
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Especificações mínimas: motor indução, Tensão 127V,
Potência mínima 1,6 Kw, Pressão máxima mínima 120 bar, Pressão de trabalho mínima 95 bar, Vazão máxima 440
l/h, mangueira de alta pressão mínima de 6,0m, bico leque ajustável, Engate rápido da mangueira com bico turbo,
Aplicador de detergente integrado, sistema antitorção, espaço para armazenar o cabo elétrico e bico, com carrinho ou
rodas para transporte. Produto novo com garantia mínima de 12(doze) com assistência técnica autorizada no Estado
de Rondônia. OBS: ITEM DETALHADO NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67.500,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.334,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/04/2023
12:36:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 47.334,0000

Fim do documento


